



ประกาศเทศบาลตำบลสำนักขาม

เรื่อง แจ้จราคาากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณสนามกีฬา หมู่ที่ ๗ บ้านไทย - จังโหล่น
ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง โดยจะต้องปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามคู่มือแนวทางของสำนักงาน ป.ป.ช. เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้เป็นแนวทางปฏิบัติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลสำนักขาม จะดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีสอบราคาโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บริเวณสนามกีฬา หมู่ที่ ๗ บ้านไทย - จังโหล่น ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๕.๒๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗.๒๕ ตารางเมตร ประกอบด้วยห้องน้ำชาย จำนวน ๒ ห้อง ห้องน้ำหญิง จำนวน ๓ ห้อง และห้องน้ำผู้พิการ จำนวน ๑ ห้อง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคาากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บริเวณสนามกีฬา หมู่ที่ ๗ บ้านไทย - จังโหล่น ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองการศึกษา เทศบาลตำบลสำนักขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๔๘,๑๐๐.๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงาน..... ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บริเวณสนามกีฬา หมู่ที่ ๗ บ้านไทย - จังโหล่น ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๕.๒๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗.๒๕ ตารางเมตร ประกอบด้วยห้องน้ำชาย จำนวน ๒ ห้อง ห้องน้ำหญิง จำนวน ๓ ห้อง และห้องน้ำผู้พิการ จำนวน ๑ ห้อง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๕๘
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ บันทึกกำหนดราคาากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๕.๒ ใบกำหนดราคาากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓ แบบประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) หน้าที่ ๑ - หน้าที่ ๘
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นางสาวปรานี..... ปลอดเทพ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๖.๒ นายเศวตศิลป์..... วรรณวิล..... ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 - ๖.๓ นางวราทิพย์..... นิตธรรมโชติ..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายเกษ เบญจการ)
นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม

ที่ สข ๕๔๒๐๓/

วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๕๘

เรื่อง กำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสำนักขาม ที่ ๓๐๙/๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณสนามกีฬา ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๕.๒๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗.๒๕ ตารางเมตร หมู่ที่ ๗ บ้านไทย-จิ่งโหล่น ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณสนามกีฬา ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๕.๒๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๙.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗.๒๕ ตารางเมตร หมู่ที่ ๗ บ้านไทย-จิ่งโหล่น ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสำนักขามกำหนด) ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๔๘,๑๗๑.๖๒ บาท (-สามแสนสี่หมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบสองสตางค์-)

ข้อเสนอแนะ

ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ปฏิบัติตามที่ตามคำสั่ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓, ๔, ๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๔๕

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวปราณี ปลอดเทพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเศวตศิลป์ วรรณวิล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางวราทิพย์ นิตธรรมโชติ)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายเกชา เบ็ญจการ)

นายกเทศมนตรีตำบลสำนักขาม

ดำเนินการถูกต้อง

นายเศวตศิลป์ วรรณวิล
หัวหน้าฝ่ายช่างโยธา

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

เทศบาล.....ตำบลสำนักขาม.....

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ม.7

เส้นทางสาย เทศบาลตำบลสำนักขาม

สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเดา จังหวัดสงขลา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสำนักขาม

แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น -

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				- พื้นที่ผ่นคชุก
2	ประเภทงานอาคาร	271,233.40	1.2726	345,171.62	- ตามหนังสือกระทรวง
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	การคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/ว27
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 และ
	- เงินประกันผลงานหัก	0%			- ตามหนังสือกระทรวง
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			การคลังด่วนที่สุดที่ กค 0421.5/5573
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			348,171.62	
(ตัวอักษร)		(สามแสนสี่หมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบสองสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ผอ. กองศึกษา เป็น ประธานกรรมการ

(นางสาวปราณี ปลอดเทพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา เป็น กรรมการ

(นายเสวตศิลป์ วรรณวิไล)

(ลงชื่อ).....เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ

(นางวราทิพย์ นิติธรรมโชติ)

ดำเนินการถูกต้อง


 นายเสวตศิลป์ วรรณวิไล
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุหน่วย	รวมวัสดุ	ค่าแรง/หน่วย	รวมค่าแรง		
1	งานโครงสร้าง	1	งาน		122,341.45		33,425.52	155,766.97	
2	งานสถาปัตยกรรม	1	งาน		74,900.92		18,617.51	93,518.43	
3	งานประปา	1	งาน		9,033.00		-	9,033.00	
4	งานไฟฟ้า	1	งาน		7,620.00		5,295.00	12,915.00	
	รวมงาน 1+2+3+4				213,895.37		57,338.03	271,233.40	
	FACTOR F							1.2726	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				213,895.37		57,338.03	345,171.62	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด				213,895.37		57,338.03	345,171.62	

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ม.7
 สถานีกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอระดาศ จังหวัดสงขลา
 กอง : กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม
 ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร
 เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558

แบบ ป.ร.4
 แผ่นที่ 1/8

อำนาจต้อง
 เกษแก้วศิลป์ วรรณวิไล
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณการราคาต่อก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ม.7 สถานที่ก่อสร้าง : สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอตะตา จังหวัดสงขลา แบบเลขที่ กอง : กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558										แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2/8	
คำศัพท์	รายการ		ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงรวม	หมายเหตุ	
	วัสดุ	ค่าวัสดุ			ค่าแรงหน่วย	รวมค่าแรง					
I	งานโครงสร้าง										
I.1	งานวัดดอมบริเวณ เพื่อปรับระดับ		47.25	m. ³	298.00	14,080.50	99.00	4,677.75	18,758.25		
	รวม I.1 งานวัดดอมบริเวณ เพื่อปรับระดับ					14,080.50		4,677.75	18,758.25		
I.2	งานฐานราก										
I.2.1	งานขุดดิน + อมกลับ		12	m. ³	-	-	148.00	1,776.00	1,776.00		
I.2.2	งานทรายหยาบ		0.4	m. ³	360.00	144.00	91.00	36.40	180.40		
I.2.3	งานคอนกรีตหยาบ		0.4	m. ³	1,400.00	560.00	398.00	159.20	719.20		
I.2.4	งานคอนกรีต 240 ksc. (cube)		9	m. ³	1,635.00	14,715.00	436.00	3,924.00	18,639.00		
I.2.5	งานไม้แบบ		9	m. ²	400.00	3,600.00	133.00	1,197.00	4,797.00		
I.2.6	งานเหล็กเสริม										
	- DB 12 mm.		10	เส้น	184.00	1,840.00	30.00	300.00	2,140.00		
	- RB 6 mm.		10	เส้น	50.00	500.00	8.00	80.00	580.00		
I.2.7	งานลวดผูกเหล็ก		2	kg.	30.00	60.00	-	-	60.00		
I.2.8	งานตะปู		2	ตั้ง	443.00	886.00	-	-	886.00		
	รวม I.2 งานฐานราก					22,305.00		7,472.60	29,777.60		
I.3	งานเสาตอม่อ										
I.3.1	งานคอนกรีต 240 ksc. (cube)		4.8	m. ³	1,635.00	7,848.00	436.00	2,092.80	9,940.80		
I.3.2	งานไม้แบบ		4.8	m. ²	400.00	1,920.00	133.00	638.40	2,558.40		


 นายศวัสสินี วรรณกิจ
 หัวหน้าฝ่ายภาคโยธา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงรวม	หมายเหตุ
				วัสดุหน่วย	รวมวัสดุ	ค่าแรงหน่วย	รวมค่าแรง		
1.3.3	งานเหล็กเสริม								
	- DB 12 mm.	16	เส้น	184.00	2,944.00	30.00	480.00	3,424.00	
	- RB 6 mm.	8	เส้น	50.00	400.00	8.00	64.00	464.00	
1.3.4	งานลวดผูกเหล็ก	2	kg.	30.00	60.00	-	-	60.00	
1.3.5	งานตะปู	2	ลัง	443.00	886.00	-	-	886.00	
	รวม 1.3 งานเสาตอม่อ				14,058.00		3,275.20	17,333.20	
1.4	งานคานคอดิน								
1.4.1	งานทราดขยาย	2	m. ³	360.00	720.00	91.00	182.00	902.00	
1.4.2	งานคอนกรีตขยาย	2	m. ³	1,400.00	2,800.00	398.00	796.00	3,596.00	
1.4.3	งานคอนกรีต 240 ksc. (cube)	4	m. ³	1,635.00	6,540.00	436.00	1,744.00	8,284.00	
1.4.4	งานไม้แบบ	6	m. ²	400.00	2,400.00	133.00	798.00	3,198.00	
1.4.5	งานเหล็กเสริม								
	- DB 12 mm.	13	เส้น	184.00	2,392.00	30.00	390.00	2,782.00	
	- RB12 mm.	13	เส้น	187.00	2,431.00	30.00	390.00	2,821.00	
	- RB9mm.	13	เส้น	106.00	1,378.00	17.00	221.00	1,599.00	
1.4.6	งานลวดผูกเหล็ก	3	kg.	60.00	180.00	-	-	180.00	
1.4.7	งานตะปู	3	ลัง	443.00	1,329.00	-	-	1,329.00	
	รวม 1.4 งานคานคอดิน				20,170.00		4,521.00	24,691.00	

ประมาณการราคาทำก่อสร้าง : โคร่งการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ม.7

สถานที่ก่อสร้าง : สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอเสนา จังหวัดสงขลา

กอง : กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม

ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558

แบบ ปจ.4
แผ่นที่ 3/8

อำนาจต้อง
bala
นายกาศศิลป์ วรรณวิถ
ศึกษานิเทศก์

ประมาณการราคาต่อก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องนำสารณะ ม.7

สถานที่ก่อสร้าง : สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอเสนา จังหวัดสงขลา

กอง : กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม

ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558

แบบ ปร.4
แผ่นที่ 4/8

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุผสม	รวมวัสดุ	ค่าแรงหน่วย	รวมค่าแรง		
1.5	งานพื้น								
1.5.1	งานทรายหยาบ	3	m. ³	360.00	900.00	91.00	227.50	1,127.50	
1.5.2	พลาตติกกันชื้น	47	m. ²	25.00	1,181.25	10.00	472.50	1,653.75	
1.5.3	งานเหล็ก wire mesh 4 mm.@0.20 m.	47	m. ²	26.00	1,228.50	5.00	236.25	1,464.75	
1.5.4	งานคอนกรีต 240 ksc. (cube)	4.72	m. ³	1,635.00	7,717.20	436.00	2,057.92	9,775.12	
	รวม 1.5 งานพื้น			11,026.95			2,994.17	14,021.12	
1.6	งานเสารับคานหลังคา								
	งานคอนกรีต 240 ksc. (cube)	4.8	m. ³	1,635.00	7,848.00	436.00	2,092.80	9,940.80	
	งานไม้แบบ	6	m. ²	400.00	2,400.00	133.00	798.00	3,198.00	
	งานเหล็กเสริม								
	- DB 12 mm.	16	เส้น	184.00	2,944.00	30.00	480.00	3,424.00	
	งานลวดผูกเหล็ก	3	kg.	60.00	180.00	-	-	180.00	
	งานตะปู	3	ถัง	443.00	1,329.00			1,329.00	
	รวม 1.6 งานเสารับคานหลังคา			14,701.00			3,370.80	18,071.80	
1.7	งานโครงสร้างหลังคา								
1.7.1	แป C 75 x 50 x 20 x 3.2 mm. @ 1.00m ม.	6	เส้น	580.00	3,480.00	179.00	1,074.00	4,554.00	
1.7.2	อะเส C 100 x 50 x 20 x 3.2 mm.	4	เส้น	947.00	3,788.00	289.00	1,156.00	4,944.00	
1.7.3	ฉันทัน C 100 x 50 x 20 x 3.2 mm. @ 1.00m ม.	6	เส้น	947.00	5,682.00	289.00	1,734.00	7,416.00	
1.7.4	หลังคาเหล็ก Metal Sheet ขนาดไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	45	m. ²	290.00	13,050.00	70.00	3,150.00	16,200.00	
	รวม 1.7 งานโครงสร้างหลังคา			26,000.00			7,114.00	33,114.00	
	รวมงาน 1. งานโครงสร้าง			122,341.45			33,425.52	155,766.97	

อำนาจตั้ง

นายเสวตศิลป์ วรรณภักดิ์
หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรม

ประเภทอาคารราคาก่อสร้าง : 1 โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ ม.7 สถานที่ก่อสร้าง : สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอเสนา จังหวัดสงขลา แบบแปลนที่ กอง : กองช่างเทศบาลตำบลสำนักขาม ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558										แบบปร.4 แผ่นที่ 5/8	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				วัสดุหน่วย	รวมวัสดุ	ค่าแรง รวมหน่วย	รวมค่าแรง				
2	งานสถาปัตยกรรม										
2.1	งานพื้น										
2.1.1	งานพื้น ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว	18	m. ²	238.00	4,284.00	170.00	3,060.00	7,344.00			
2.1.2	พื้นขัดหยาบ	29.25	m. ²	76.00	2,223.00	61.00	1,784.25	4,007.25			
	รวม 2.1 งานพื้น				6,507.00		4,844.25	11,351.25			
2.2	งานฝ้าเพดาน										
2.2.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ (ชนิดกินซึม)	18	m. ²	509.00	9,162.00	97.00	1,746.00	10,908.00			
	รวม 2.2 งานฝ้าเพดาน				9,162.00		1,746.00	10,908.00			
2.3	งานผนัง										
2.3.1	ผนังก่ออิฐขอบลูกครึ่งแผ่น ฉาบเรียบ ทาสี	8.38	m. ²	156.00	1,307.28	89.00	745.82	2,053.10			
2.3.2	งานผนังฉาบกระเบื้อง (8" x 8")	8.38	m. ²	253.00	2,120.14	138.00	1,156.44	3,276.58			
2.3.2	ฉากกั้นห้องน้ำ พร้อมติดตั้ง	3	set	6,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00			
	รวม 2.3 งานผนัง				21,427.42		1,902.26	23,329.68			

อำนาจกิจ



นายเสวตศิลป์ วงศ์กิจ
 หัวหน้าฝ่ายอาคารโยธา

ประมาณการราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องนำสาธิตระ ม.7 สถานที่ก่อสร้าง : สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตง จังหวัดสงขลา กอง : กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558												แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 7/8	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง	หมายเหตุ		
				วัสดุหน่วย	รวมวัสดุ	ค่าแรงหน่วย	รวมค่าแรง						
2.7	งานทาสี												
2.7.1	งานทาสีผนังภายใน	21.6	m ²	35.00	756.00	30.00	648.00	1,404.00					
2.7.2	งานทาสีผนังภายนอก	68	m ²	43.00	2,902.50	40.00	2,700.00	5,602.50					
2.7.3	งานทาสีฝ้าภายใน	18	m ²	30.00	540.00	30.00	540.00	1,080.00					
	รวม 2.7 งานทาสี				4,198.50		3,888.00	8,086.50					
2.8	งานอื่นๆ												
2.8.1	งานฉาบเรียบ	70	m.	39.00	2,730.00	15.00	1,050.00	3,780.00					
2.8.4	งานदान์เตอร์	6	m	-	-	158.00	948.00	948.00					
	รวม 2.8 งานฉาบเรียบ				2,730.00		1,998.00	4,728.00					
	รวม 2. งานสถาปัตยกรรม				74,900.92			93,518.43					


อำนาจกิจ
 นายศกตสิกุล วรณกิจ
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณการราคาทำก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างห้องนำสาธิตระณะ ม.7
 สถานที่ก่อสร้าง : สนามกีฬา หมู่ที่ 7 ตำบลสำนักขาม อำเภอเสนา จังหวัดสงขลา แบบเลขที่
 กอง : กองช่าง เทศบาลตำบลสำนักขาม
 ประมาณการโดย : นายสมหมาย นันตะบุตร เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2558

แบบ ปร.4
 แผนที่ 8/8

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงรวม	หมายเหตุ
				วัสดุหน่วย	รวมวัสดุ	ค่าแรงหน่วย	รวมค่าแรง		
3	งานระบบประปา								
3.1	ตั้งบ่อบาดาลเสร็จรูป	1	set	23,100.00	23,100.00	3,460.00	3,460.00	26,560.00	
3.2	บ่อดักไขมัน	3	set	3,500.00	10,500.00	500.00	1,500.00	12,000.00	
3.5	ท่อ PVC 4" (สโตรก)	3	ท่อน	907.00	2,721.00	-	-	2,721.00	
3.6	ท่อ PVC 2" (ท่อน้ำทิ้ง)	12	ท่อน	244.00	2,928.00	-	-	2,928.00	
3.7	ท่อ PVC 3" (ท่อน้ำดี)	6	ท่อน	564.00	3,384.00	-	-	3,384.00	
	รวม 3. งานระบบประปา				9,033.00		-	9,033.00	
	รวม 3. งานระบบประปา				9,033.00		-	9,033.00	
4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	ตู้คอนซูมเมอร์ 1 เฟส 2 สาย 63 A 6ช่อง	1	set	2,780.00	2,780.00	400.00	400.00	3,180.00	
4.2	สวิตเปิด - ปิด	8	set	40.00	320.00	400.00	3,200.00	3,520.00	
4.3	โคมไฟตั้งติดผนัง	4	set	400.00	1,600.00	165.00	660.00	2,260.00	
4.4	โคมเพดานหลอดกลม	1	set	400.00	400.00	115.00	115.00	515.00	
4.4	โคม 1 x 18 วัตต์ ขนาด 6 x 60 ซม.	8	set	315.00	2,520.00	115.00	920.00	3,440.00	
	รวม 4. งานระบบไฟฟ้า				7,620.00		5,295.00	12,915.00	
	รวม 4. งานระบบไฟฟ้า				7,620.00		5,295.00	12,915.00	
	รวมงาน 1+2+3+4				213,895.37		52,963.03	271,233.40	

คำนวณตั้ง
 นายเสวตศิลป์ วรรณวิไล
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ช. ประชาชนกรรมการ
 (นางสาวปราณี ปลอดเทพ)
 (นางวราภรณ์ นิตริธรรมโชติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายเสวตศิลป์ วรรณวิไล)

(ลงชื่อ).....ช. ประชาชนกรรมการ
 (นางสาวปราณี ปลอดเทพ)
 (นายเสวตศิลป์ วรรณวิไล)